
COMUNE DI AMANTEA
Provincia di Cosenza

ORDINANZA SINDACALE N. 12 del 09-05-2023

 
OGGETTO: SOSPENSIONE TEMPORANEA DELLA CIRCOLAZIONE VEICOLARE E PEDONALE
IN VIA STRADA NOVA, LOC. CALCATO, PER INTERVENTO URGENTE SULLA CONDOTTA
ADDUTTRICE DI ACQUA POTABILE. DISCIPLINA DELLA CIRCOLAZIONE. ORDINANZA
CONTINGIBILE ED URGENTE EX ART. 54 D. LGS. 267/00
 

ORDINANZA CONTINGIBILE ED URGENTE
IL SINDACO 

Premesso che:
SORICAL SPA, ha comunicato la necessità di effettuare un intervento urgente sulla
condotta adduttrice passante su via Strada Nova, all'altezza del ponte Calcato;
l'intervento è stato programmato per mercoledì 10 maggio 2023, a partire dalle ore 8,30,
con sospensione della erogazione idropotabile fino al completamento dei lavori;
l'intervento è improcrastinabile in quanto è necessario assicurare la fornitura di acqua
potabile alle zone servite dalla condotta:

Considerato che per l'esecuzione dell'intervento è necessario movimentare mezzi e
macchine operatrici sulla sede stradale di via Strada Nova, in corrispondenza del ponte
Calcato; 
Ritenuto opportuno dover adottare adottare tutti i provvedimenti atti a salvaguardare
l'incolumità pubblica;
Sentito il Comandante della Polizia Locale;
Visto il T.U.E.L.;
Visto il vigente Codice Della Strada e le successive modifiche ed integrazioni;
Visto l'art. 54 del D.lgs. 267/2000
Tenuto conto che appare opportuno adottare un provvedimento di limitazione della
circolazione fino ad avvenuto ripristino delle condizioni di sicurezza.
DATO ATTO che il presente provvedimento è stato preventivamente comunicato alla
Prefettura-UTG di Cosenza 

O R D I N A
Mercoledì 10 maggio 2023, dalle ore 8,30 fino al termine dei lavori:

la chiusura al transito veicolare e pedonale, di via Strada Nova, all'altezza del
ponte Calcato;
la sospensione della circolazione in via Strada Nova, dalla intersezione con via
Adda fino all'intersezione con via S. Antonio, con transito consentito
esclusivamente ai residenti, diretti in località non interessate dalla chiusura del



ponte Calcato, ai mezzi di soccorso e delle forze dell'ordine nonché ai mezzi della
Sorical spa;

L'Ufficio Tecnico Manutentivo è incaricato della predisposizione della segnaletica necessaria.
La Polizia Municipale è incaricata di dare attuazione al presente provvedimento e di
monitorare con carattere di continuità l'area dei lavori. 

DISPONE
Che la presente ordinanza:

sarà resa nota mediante pubblicazione presso l’Albo Pretorio Municipale1.
sarà inserita sul sito internet istituzionale www.comune.amantea.cs.it ;2.

sarà trasmessa ai seguenti destinatari:
Stazione Carabinieri di Amantea;1.
Tenenza Guardia di Finanza di Amantea;2.
Delegazione di Spiaggia di Amantea;3.
Servizio 118 per il tramite dell'ASP ex n° 1 Distretto di Amantea;4.
Dirigente ISS “Polo Scolastico”;5.
Aziende concessionarie del trasporto pubblico.6.

per quanto di loro competenza.
AVVERTE

A norma dell’articolo 3, comma 4, della Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni ed integrazioni, avverso la
presente ordinanza, in applicazione della Legge 6 dicembre 1971, n. 1034, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere per
incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 giorni dalla pubblicazione e/o dalla notificazione, al
Tribunale Amministrativo Regionale della Calabria.
In relazione al disposto dell’articolo 37, comma 3, del Decreto Legislativo 30 aprile 1992, n. 285 e successive modificazioni
ed integrazioni, sempre nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione e/o notificazione, potrà essere proposto ricorso, da
chiunque abbia interesse alla apposizione della segnaletica, in relazione alla natura dei segnali apposti, al Ministero delle
Infrastrutture e Trasporti, secondo la procedura prevista dall’art. 74 del D.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495 e successive
modificazioni ed integrazioni.
Per le trasgressioni trovano applicazione le sanzioni previste dal Nuovo Codice della Strada, nonché dalla normativa vigente
in materia.
 
 Amantea, 09-05-2023 IL SINDACO

  VINCENZO PELLEGRINO
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 s.m.i e norme collegate,
il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

 

http://www.comune.amantea.cs.it/

